
Liberecký kraj vyčlenil
prostředky na
odstraňování
povodňových škod z
roku 2013

10. 07. 2013 17:23

Začátkem června letošního roku postihly Liberecký kraj povodně, které způsobily velké
škody na sinicích druhé a třetí třídy v majetku Libereckého kraje. Kraj nyní hledá prostředky,
jak tyto škody ufinancovat. Vešel proto v jednání se Státním fondem dopravní
infrastruktury, který uvolnil celkem 1,3 mld. Kč na odstranění povodňových škod v celé ČR.
Celkové škody po povodních v roce 2013 na silnicích II. a III. tříd dosahují celkem
154.540.000,- Kč.

"Z návrhu smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury vyplývá, že Liberecký kraj může získat
podporu maximálně ve výši 154.540.000,- Kč, přičemž spoluúčast LK je ve výši 15%, což v případě
získání maximální výše dotace činí 23.181.000,- Kč," vysvětluje náměstek hejtmana LK Marek
Pieter s tím, že je uvažováno s dotací od SFDI ve výši 31.359.000,- Kč.

Rada Libereckého kraje na svém zasedání dne 9. 7. 2013 schválila rozpočtové opatření, kterým
vyčlenila spoluúčast 23.181.000,- Kč přesunem částky 18.325.000,-Kč z částky připravené pro
případnou úhradu korekce ROP. Dalším zdrojem financování bude například částka, kterou
Odborem dopravy LK vybral na pokutách a nákladech řízení. Jedná se celkem o 185.000,- Kč,
tato částka bude zapojena do rozpočtu Libereckého kraje a bude použita na akci „Povodně
2013“.

Dále vyčlenil kraj prostředky z úspory prostředků při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce
silnice III/2887-Bozkov, etapa I. a III.“ ve výši 3.921.000 Kč, tato částka bude rovněž použita na
odstranění povodňových škod v roce 2013.


